Biografi Imam al-Zamakhsyari

Al-Zamakhsyari bernama lengkap Abū al-Qāsim Maḥmūd bin Umar bin Muhammad bin Umar al-Khuwārizmī al-Zamakhsyari al-Hanafi al-Mu'tazili. Ia lahir di sebuah tempat bernama Zamakhsyar sebuah kota kecil di Khwarizmi yang terletak di daerah Khurasan Turkistan, pada hari Rabu, 27 Rajab 467 H, bertepatan dengan 18 Maret 1075 M.<sup>19</sup> Pada masa pemerintahan sultan Jalāl al-Dīn Abī al-Fath Maliksyah dan perdana mentrinya Nizam a-Mulk, yang terkenal aktif dalam

---

<sup>18</sup> Aman Bahri Harapan, "Wajah Qira'at dalam al-Qur'an Q.S.